INDICAÇÃO Nº 00585/2009
Solicita a retirada dos cabos telefônicos de um poste localizado no meio da Rua José Marigliani, em frente ao nº 155, de modo que o mesmo possa ser retirado do meio da via pública.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à retirada dos cabos telefônicos de um poste localizado no meio da Rua José Marigliani, em frente ao nº 155, de modo que o mesmo possa ser retirado do meio da via pública.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o referido poste precisa ser retirado do meio da via pública e até agora somente os fios da rede elétrica foram retirados, faltando os cabos telefônicos.

Assim, a Prefeitura precisa interceder junto à Empresa Telefônica para a retirada dos cabos telefônicos, de modo que a via pública possa ser liberada desse transtorno.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de janeiro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00867/2009